
 

RE\1112923CS.docx  PE596.638v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1368/2016 

14.12.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o hydrogeologické nestabilitě a zrušení rozpočtových omezení, které má zajistit 

zavedení bezpečnostních opatření v oblastech a regionech zasažených 

záplavami 

Matteo Salvini, Mara Bizzotto, Mario Borghezio, Angelo Ciocca, Lorenzo 

Fontana 



 

PE596.638v01-00 2/2 RE\1112923CS.docx 

CS 

B8-1368/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o hydrogeologické nestabilitě a zrušení 

rozpočtových omezení, které má zajistit zavedení bezpečnostních opatření v oblastech 

a regionech zasažených záplavami 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že v Evropě se celá řada regionů zjevně potýká s problémem 

hydrogeologické nestability, který je nutné urychleně řešit; 

B. vzhledem k tomu, že dne 24. listopadu byla oblast Ligurie a Piemonte zasažena 

rozsáhlými povodněmi, přičemž pouze v Ligurii došlo podle zatím neúplných údajů 

ke škodám přesahujícím 100 milionů eur, které bude muset uhradit daný region a vláda; 

C. vzhledem k tomu, že podle nařízení (EU) č. 651/2014 se odškodnění za významné 

škody na majetku a ztráty příjmů v důsledku přerušení činnosti po dobu nejdéle šesti 

měsíců nepovažuje za státní pomoc; vzhledem k tomu, že tato opatření jsou 

nedostatečná, především v případě záplav, kdy budou mít důsledky škod delší trvání; 

D. vzhledem k tomu, že současná omezení týkající se unijního rozpočtu a státní pomoci 

neumožňují regionům a vládě realizovat preventivní strategii, která by zajistila 

bezpečnost území ohrožených hydrogeologickou nestabilitou; 

1. vyzývá Komisi, aby z omezení, která se vztahují na rozpočet EU, vyňala kompletně 

veškeré práce nutné k rekonstrukci daného území a k zajištění bezpečnostních opatření; 

2. vyzývá Komisi, aby stanovila, že daňová zvýhodnění zaměřená na obyvatelstvo 

a hospodářskou činnost, které byly postiženy těmito živelními katastrofami, nelze 

považovat za státní pomoc. 


